
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E312B08EB1FE5810FFF03EC942E3621



terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SECULTMA

• ERRATA A PORTARIA Nº 32/2022.

• ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 053/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E312B08EB1FE5810FFF03EC942E3621



terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

 

Uauá/BA, em 18 de janeiro de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D99990542EBBF0993A7BB24015A61060

terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

ERRATA A PORTARIA Nº 32/2022 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, torna publica a seguinte ERRATA: 

 

Art. 1º No título da Portaria 32/2022, onde se lê:  

 

Portaria 32/2022 

 

LEIA-SE, conforme anexo: 

 

 Portaria 32/2021 

 

Art. 2º No corpo do Art. 3º da Portaria 32/2022, onde se lê:  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

LEIA-SE, conforme anexo: 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a data de 01/12/2021, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de janeiro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DC81C51F14A9D78B1070F347FC3EFDA

terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 32/2021 
 

“Constitui a Comissão para proceder análise, avaliação 

e regularização das contas constantes dos Grupos do 

Ativo e Passivo do Balanço Patrimonial do exercício de 

2021” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei 4.320/64 e na Resolução nº 1.060/05 do Tribunal de 

Contas dos Municípios do Estado da Bahia: 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Fica constituída a Comissão para Avaliação e Regularização das Contas 

Constantes dos Grupos do Ativo e Passivo do Balanço Patrimonial do Exercício de 2021, 

sendo composta pelos seguintes servidores do quadro do município: 

I – ARILSON SANTOS ALMEIDA, MAT. nº 7342; 

II – ROSA MARIA DANTAS VARJÃO, MAT. nº 6867; 

III – FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO VARJÃO, MAT. nº 6848. 

Art. 2º A Comissão para Avaliação e Regularização das Contas Constantes dos Grupos 

do Ativo e Passivo do Balanço Patrimonial do Exercício de 2021, sob a presidência do 

primeiro, procederá à análise e regularização das contas constantes dos Grupos do Ativo 

e Passivo pertencentes ao Balanço Patrimonial do exercício de 2021, efetivando, se 

necessário, acerto e/ou a baixa e cancelamento de valores inexistentes das contas. 

Art. 3º A Comissão ora designada tem o prazo de 30 (trinta dias), a contar do encerramento 

do exercício, para apresentação do relatório nos termos do Art. 9º, item 19, da Resolução 

TCM n º 1060/05. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/12/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 06 de 

janeiro de 2022. 

Moises Ribeiro de Almeida 
Prefeito Municipal em Exercício 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DC81C51F14A9D78B1070F347FC3EFDA

terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 053/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso de suas atribuições, em 
decorrência da licitação na modalidade – PREGÃO ELETRÔNICO, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE UAUÁ/BA. 
- Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
053/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano X - Edição nº 01614|, na edição de 
segunda-feira, 17 de janeiro de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas: 
 

 
 

 1 - Onde se lê:  
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022 
- ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- PA Nº: 0204/2021 
 
Leia-se:  
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 
- ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
- PA Nº: 0205/2021 
 
Uauá - BA, 17 de Janeiro de 2022.  
Rosa Maria Dantas Varjão 
Gestão de Contratos 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D831ED0DD2FFE42CFFA3449E2F6916

terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 
 

P.A.: Nº 001/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – CNPJ: 15.257.819/0001-06 – 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA NAS MÍDIAS IMPRESSA E ELETRÔNICA DO 
CADERNO DOS MUNICIPIOS DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E EM ESPAÇO EXCLUSIVO PARA A 
PREFEITURA NO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DO PORTAL DA EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA. – 
VALOR GLOBAL: R$ 18.839,00 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 07.07 – ATIVIDADES: 2.005 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 00 – VIGÊNCIA: 06/01/2022 A 31/12/2022. – DATA DA 
ASSINATURA: 06/12/2022. 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E312B08EB1FE5810FFF03EC942E3621


		2022-01-18T16:20:31-0300




